令和６年４月 19 日

庄 内 空 港 事 務 所

報道関係者 各位

建設工事の契約解除について

下記の工事において、入札時に示した条件に誤りがあったため、契約を解除しま

したのでお知らせします。

本件に関し、関係者の皆様には多大な御迷惑をおかけしたことを深くお詫び申し

上げます。

この度の事態を受け、再発防止を図りますとともに一層の事務の適正化に努めて

まいります。

記

１ 解除する契約

（１）工 事 名 令和５年度（繰越明許）空港整備事業

庄内空港 滑走路端安全区域整備工事

（２）工 事 場 所 酒田市浜中地内

（３）工 事 内 容 盛土工 10,200 ㎥、アスファルト舗装 1,160 ㎡

（４）工   期 令和６年９月 30 日まで

（５）工 事 請 負 額 62,150,000 円 （税込み）

２ 契約解除の理由

契約後、他の入札参加者からの質問を受け、入札関係資料を確認したところ、

「積算に関する条件明示書」の内容誤りが判明した。発注手続きの適正性を欠く

ものと判断し、現契約を解除した。

３ 今後の対応

  改めて入札を実施する。

プレスリリース

問い合せ先

 庄内空港事務所

  所 長  土門 敦彦

  副 所 長  佐藤 一成

      電話 0234-92-4123

 報道監：県土整備部次長 森谷 健